Российская   Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

           Фроловского муниципального района

                          Волгоградской области

                                       РЕШЕНИЕ

от   31 марта 2014 г                                           №69/263

О   внесении    изменений    и    дополнений

в Устав  Ветютневского   сельского  поселения

Фроловского  муниципального района

      В целях приведения Устава  Ветютневского  сельского поселения, принятого

решением   Совета депутатов  Ветютневского сельского поселения  от 30

декабря  2005 года  № 5/9 в соответствие с федеральным и региональным

законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»  , статьей 42 Устава   Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области, Совет депутатов Ветютневского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ветютневского   сельского поселения   Фроловского

муниципального района Волгоградской области следующие изменения и

дополнения:

1.1. В части 1 статьи 6 Устава, определяющей вопросы местного

значения  Ветютневского  сельского поселения, признать утратившим силу

пункт 35) следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля за проведением

муниципальных лотерей»;

1.2. В  пункте 3 части 1 статьи 7 Устава, определяющей полномочия

органов местного самоуправления по решению вопросов местного

значения ,слова "формирование и размещение муниципального заказа"

заменить словами "осуществление закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд";

1.3.Статью 57  Устава изложить в следующей редакции:

Статья 57. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

« 1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются за счет средств местного бюджета."

1.4. Статью 63  Устава изложить в следующей редакции:

Статья 63. Контроль  за деятельностью органов местного самоуправления и

должностных лиц местного самоуправления Ветютневского сельского

поселения

«1.Органы местного самоуправления и должностные лица местного

самоуправления, наделенные в соответствии с настоящим Уставом

контрольными функциями, осуществляют контроль за соответствием

деятельности органов местного самоуправления  и должностных лиц местного

самоуправления настоящему Уставу, нормативным правовым актам Совета

депутатов Ветютневского сельского поселения».

2.Главе  Ветютневского  сельского  поселения в порядке, установленном

Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований»,  представить настоящее

решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской

области».

3.Утвердить новую редакцию измененных статей Устава  Ветютневского

сельского поселения,  согласно приложению.

4.Главе  Ветютневского  сельского поселения обнародовать настоящее  Решение

после его  государственной регистрации.

5.Настоящее  Решение вступает в  силу с момента  официального

обнародования после  его государственной регистрации.

Глава Ветютневского

сельского поселения                                       А.А.Матвеев